МУ «Департамент образования г. Аргун»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 г. АРГУН»

(МБОУ «СОШ № 8 г. Аргун»)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«АРГУН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №8»
(МБОУ «Аргун-ГIалин СОШ №8»)

П Р И К А З

4 апреля 2024г. № 44-од
г. Аргун

О создании Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей  «Точка роста»
на базе  МБОУ «СОШ № 8 г. Аргун»

         В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», во исполнение распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021г.  № Р-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров естественно-научной и технологической

направленностей», на основании приказа Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 12.03.2024 г № 246-п «О создании Центров

образования  естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» п р и к а з ы в а ю:

1.Создать на базе МБОУ «СОШ № 8 г. Аргун» Центр образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста».

2.Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Утвердить План работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

3.Заместителю директора по ИКТ Юсупову А.Х. опубликовать на сайте школы

положение  и план работы о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей  «Точка роста».

4 .Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Р.Л. Эльмурзаева

 С приказом ознакомлены:

 _________ М.Р. Арсамекова

_________ А.Х. Юсупов

		2024-06-25T10:03:25+0300
	Эльмурзаева Ремиса Лечаевна